<sup>22</sup> Luc. ix, 35; Matth. xvii, 5. <sup>23</sup> Luc. iii 22. Matth. iii, 17. <sup>24</sup> Act. vii, 56. <sup>25</sup> Matth.

jestatem cum Filio esse communicabilem. respon- A  
dit : « Nec si de Mose sermo esset, vel sic quidem  
ejusmodi doctrinam admitterem. »

Communis igitur unaque majestas est et regnum  
et splendor seu claritas, tum Dei, tum sanctorum  
ejus. Propterea etiam psallit psalmodus Propheta :  
« Et splendor Dei nostri super nos <sup>66</sup>; » commu-  
nem vero unamque Dei sanctorumque substantiam  
seu essentiam nemo hactenus ausus est dicere. Ac  
quidem Verbi deitatis et carnis in monte divinus  
splendor modo ostensus est : communem vero dei-  
tatis essentiam et carnis ut dicant, Eutycheis est et  
Dioscori, at non eorum qui pie sentire ac loqui  
velint. Atque hanc quidem majestatem et clarita-  
tem videbant omnes, cum Dominus ab Oriente ad  
Occidentem lucens parebit <sup>67</sup>; quin et nunc quoque  
viderunt qui una cum Jesu montem ascenderunt ;  
nemo vero stetit in subsistentia et essentia Dei,  
Deique naturam aut vidit, aut enarravit. Ac qui-  
dem divinum istud lumen mensura datur, magisque  
ac minus recipit, pro eo ac digni sunt qui susci-  
piant indivise divisum. Atque in promptu probatio  
est; vultus enim Domini supra solem resplenduit;  
vestimenta vero splendida facta sunt et alba sicut  
nix. Quin et Moses et Elias in eadem visi sunt ma-  
jestate. Nemo tamen horum tunc temporis solis in-  
morem resplenduit. Sed et ipsi discipuli istud lam-  
men partim viderunt, partim in ipsum intendere  
oculos nequiverunt. In hunc itaque modum men-  
suratur ac indivise dividitur, magisque ac minus  
recipit lumen illud; ac quidem partim modo, partim  
postea cognoscitur. Unde et divus Paulus,  
« Nunc, inquit, ex parte cognoscimus, et ex parte  
prophetaimus <sup>68</sup>. » Indivisa vero omnino et incom-  
prehensibilis Dei essentia; nec ulla substantiarum  
est, quæ magis minusque recipiat. Præterea etiam  
devotorum Messalianorum est, ut a suis qui digni  
sint, existiment divinam videri essentiam. Nos vero  
qui tum veteres, tum hujus nunc ævi hæreticos vi-  
temus, regnum et majestatem et splendorem, lu-  
menque arcanum, et divinam gratiam, non essen-  
tiam videre sanctos credentes, ejusque consortes  
esse, ad lucis gratiæ illustrationem procedamus;  
ut agnoscamus ac veneremur trinæ lucis deitatem  
singularem, nulla vi verborum explicabilem radium  
jubarque effulgentem, ex natura una trine subsi-  
stente; mentisque oculum ad Verbum, quod nunc  
super cælestes axes cum corpore collocatum est,  
intendamus, quod nimirum a dextris majestatis  
divinæ sedens, velut ex edito hanc ad nos vocem  
mittit : « Si quis vult huic claritati astare, quoad  
licet imitetur, et incedat, quam in terra viam tenni,  
ac quam ostendi disciplinam. » Aspicimus itaque  
auri oculis magnum illud spectaculum; naturam  
nostram æterno scedere cum deitatis, qui sine ma-  
teria est, igne versantem; pelliceasque tunicas, quas  
ex transgressione induimus (terrenas scilicet car-